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NEMILSKÝ ZPRAVODAJNEMILSKÝ ZPRAVODAJ  

VYDÁVÁ OBEC NEMLE  ZDARMA  BŘEZEN 2015 E 21928/1  

Slovo starosty : 

V jarních měsících začnou práce na opravě bývalé obecní školy v Lupěném. Půjde o zateplení budovy 

a práce budou probíhat do září letošního roku. Projekt je spolufinancován z dotací Operačního programu 

životního prostředí.  Zateplovací práce bude provádět firma Experior Zábřeh. 

Dne 11.2 proběhla oprava veřejného osvětlení nad školou, bohužel byly zjištěny škody většího rozsahu 

a do budoucna bude potřeba rekonstrukce větší části veřejného osvětlení. Momentálně připravujeme 

projekt a poté budeme čekat na podporu kraje.  

V únoru jsme dokončili práci na projektu kanalizace a vodovodu a v těchto dnech žádáme o změnu 

územního rozhodnutí. Koncem roku by měla vyjít  z Olomouckého kraje výzva k registraci žádosti o po-

skytnutí dotace. Pokud vše proběhne jak má, začátkem roku 2017  bychom chtěli začít s realizací výstavby 

kanalizace, vodovodu a ČOV. 

V letošním roce byla u Olomouckého kraje schválena žádost o poskytnutí dotace na restaurování so-

chy nejsvětější trojice na hřbitově v Lupěném. Olomoucký kraj poskytne dotaci ve výši 40 000 Kč  z celko-

vých nákladů 72 000 Kč. Práce na restaurování by měly začít na přelomu jara a léta. 

 OÚ Nemile dává na vědomí 

Prosíme občany, aby zajistili své psy a zamezili 

jejich volné pobíhání. Upozorňuji zejména na ty, 

kteří nemají registrační známku, díky čemuž se nelze 

spojit s majitelem. Těmto psům hrozí odchyt. Dále 

bych chtěl upozornit na místa, kde jsou psi nedosta-

tečně zajištěni a omezují práci České pošty, sem ne-

bude pošta doručovat s ohledem na bezpečnost 

pracovníků české pošty. 

Milí spoluobčané, při kácení dřevin je nutné po-

dat na obecním úřadě žádost. Vzor žádosti nalezne-

te na webových stránkách obce. Také upozorňuje-

me, že koncem března končí vegetační klid a dřeviny 

by se neměly po tomto období kácet. 

Do 31.7.2015 platí povinnost zaplatit poplatky 

za komunální odpad a psy. Poplatek za psa činí       

80 Kč, důchodci platí 40 Kč. Upozorňuji, že musíte 

platit opravdu za všechny psy, které vlastníte.  Po-

platek za komunální odpad činí 300 Kč za osobu, u 

právnických osob 350Kč. 

 

Od nového roku nastaly změny v obecní knihov-

ně. Především pak změna knihovnice, kdy 

z osobních důvodů musela odejít paní Švábová. 

Obecní úřad Nemile by chtěl poděkovat za dlouho-

letou spolupráci a bezproblémové vedení knihovny. 

Paní Švábová byla neodmyslitelnou součástí knihov-

ny a bude chybět jak nám na obecním úřadě, tak 

i všem čtenářům. 

Obec Nemile zřizuje pracovní místo technického 

pracovníka. Jedná se o poloviční nebo plný úvazek    

a pozice je vhodná i pro důchodce, či částečně zdra-

votně omezené. Náplň práce bude spočívat 

v provádění technické údržby a drobných oprav       

v obci. Požadavky jsou: manuální a technická zruč-

nost, samostatnost, zodpovědnost.  Prosíme všech-

ny, kdo by měli o tuto práci zájem, ať si podají pí-

semnou žádost na obecním úřadě.   
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Zastupitelstvo obce schválilo na VZ dne 6.12.2014 

Finanční výbor ve složení - předseda p. Ladislav Jan-

ků, členové p. Gábina Minarčíková a p. Luděk Tem-

pír. 

Kontrolní výbor ve složení – předseda p. Martin 

Hajtmar, členové p. Lenka Barvířová a Bc. Ludmila 

Šulová. 

Kulturní komise ve složení – předseda Petr Šimek, 

členové Filip Crhák, Kateřina Daňková, Barbora Ho-

zíková, , Stanislav Jakeš, Roman Smékal, Iva Stryko-

vá. 

Schválení odměn členů zastupitelstva, místostaros-

ty, předsedy a členů Finančního a kontrolního výbo-

ru. 

Schválení příkazu k inventarizaci a  volba inventari-

zační komise ve složení – předseda p. Ladislava Jan-

ků a na členové Bc. Lídu Šulovou, p. Luďka Tempíra, 

p. Petra Bezděka.   

Schválení rozpočtového provizoria ve výši 1/12 roz-

počtu roku 2014 měsíčně do doby schválení roz-

počtu na rok 2015. 

Schválení připojení nového odběrného místa 

k distribuční el. soustavě. Jedná se o hasičárnu 

v Lupěném. 

Schválení smlouvy o zpětném odkupu tříděného 

materiálu se společností EKO-NOM. 

Schválení žádosti o prodeji části pozemkové parcely 

15/8 k výstavbě rodinného domu.  

Schválení smlouvy o vzdání se přednostního práva 

úpisů akcií při zamýšleném zvýšení základního kapi-

tálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk 

a.s. dle §4902 zákona o obchodních korporacích. 

Schválení dodatku č 2014 ke smlouvě o nakládání 

s komunálním odpadem ze dne 14.12.2001. Jedná 

se o upřesnění cen za odvoz odpadů se společností 

EKO-servis. 

Schválení přístupu přes obecní pozemky k výstavbě 

přehrázky za Lupěným, která bude sloužit 

k zachycení větví, které Bušínovský potok vyplavuje 

z lesů. 

Návrh na odkoupení pozemku p.č. 126/2 k k. ú. Fili-

pov za částku 150 Kč/m2, na kterém bude vystavě-

na přečerpávací stanice pro kanalizační řád. 

Žádost o poskytnutí dotace na restaurování sochy 

nejsvětější trojice na hřbitově v Lupěném a smlouva 

s restaurátorem René Seifriedem 

Schválení programu obnovy venkova na rok 2015-

2019 

Zastupitelstvo obce schválilo na VZ dne 29.12.2014 

Schválení jednacího řádu obce. 

Schválení organizačního řádu obce. 

Schválení směrnice o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. 

Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013. 

Plán činností kontrolní komise pro rok 2015-01-28. 

Schválení hospodářského výsledku neziskových or-

ganizací. 

Smlouva na dopravní obslužnost Olomouckého kra-

je od 1.1.2015. 
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Zastupitelstvo obce schválilo na VZ dne 18.2.2015 

Smlouva o koupi pozemku v k.ú. Nemile p.č. 15/1    

a p.č. 12/3. - Jedná se o odkup pozemku v Oboře, 

po kterém povede kanalizace a bude sloužit jako 

cesta 

Smlouva o prodeji části pozemku 15/8 v k.ú. Nemi-

le.—Jedná se o prodej části pozemku v oboře, který 

bude sloužit k výstavbě rodinného domu 

Smlouva o pronájmu pozemků : v k.ú. Nemile p.č. 

186/35, v k.ú. Filipov p.č. 451/25, p.č. 451/28  v k.ú. 

Lupěné p.č. 225/1, p.č. 225/6, p.č. 225/9, p.č. 

225/10, p.č. 474, p.č. 308/1, p.č. 366/1, p.č. 366/2, 

p.č. 480/1.—pronájem pozemků k hospodaření. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-

mene č. 1020C14/63 a č. 168N14/63. 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-

ného břemene – služebnosti a smlouva o právu pro-

vést stavbu IE-12-8003888/10 Lupěné – rekonstruk-

ce NNv. 

Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene – slu-

žebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP -12-

8016568/VB1 Lupěné – p.č. 10, Janků, přípojka 

NNv. 

Knihovní řád obce Nemile 

Udělení plné moci v zastupování obce starostovi 

Petru Šimkovy na valných hromadách společnosti 

Vodohospodářská zařízení. 

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumen-

tace - VÝSTAVBA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE V OBCI 

NEMILE A LUPĚNÉ– ZMĚNA Č. 1 pod číslem zhoto-

vitele 02/2015-SOD. 

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumen-

tace - ODBOČKY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE V OBCI 

NEMILE A LUPĚNÉ - pod číslem zhotovitele 03/2015

-SOD. 

 Smlouva o dílo na zhotovení projektové doku-

mentace „VODOVOD LUPĚNÉ – ZMĚNA Č. 1“ - pod 

číslem zhotovitele 03/2015-SOD. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na VZ dne 16.3.2015 

Partnerská smlouva o spolupráci s MAS Horní po-

moraví o.p.s na pořízení domácích kompostérů 

Obecně závažná vyhláška obce Nemile č 1/2015      

o stanovení systému shromažďování , sběru , pře-

pravy , třídění, využívaní a odstraňování komunál-

ních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Nemile. 

Smlouva o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem 

na poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč na opravu 

památky kamenného sousoší Nejsvětější Trojice na 

hřbitově v Lupěném.  

Veřejnoprávní smlouva s městem Zábřeh o výkonu 

přenesené působnosti svěřenou výkonům obce na 

úseku projednávání přestupků proti pořádku, pře-

stupků proti veřejnému pořádku, přestupky proti 

majetku a přestupky proti občanskému soužití. 

Prominutí nájmu a energií ČČK při pořádání dětské-

ho karnevalu dne 7.2.2015  

Smlouva  o poskytnutí knihovnických, informačních 

a metodických služeb v knihovně  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování knihovnic-

kých, informačních a metodických služeb 

v knihovně obce  

Smlouva o výkonu činností technického dozoru in-

vestora na akci ,, zateplení budovy č.p. 33 v k.ú. Lu-

pěné  
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Začátkem března probíhala mezi občany an-

keta ohledně třídění bioodpadů.  Celková 

účast 49,2 % 

domácí kompostéry 66,13 % 

biopopelnice 15,82 % 

kontejnery 12,34 % 

obecní kompostárna 5,69 % 

Odpovědi na dotazy ohledně bioodpadů: 

,, Musím domácí kompostér odebrat, když mám 

vytvořený svůj na zahradě ? ´´ Ne, pokud bioodpad 

nemícháte s komunálním odpadem, nebo neděláte 

skládku, tak je vše v pořádku. 

,,Kam s větvemi?´´ Co se týče větví, momentálně 

hledáme místo, kde by se mohly svážet, poté by 

jsme se postarali o jejich likvidaci. Doufáme, že do 

podzimu, než začne vegetační klid a lidé budou pro-

řezávat, bude takové místo nalezeno. 

,,Máme nárok na dva kompostéry, , když jsme dvě 

bytové jednotky?´´ Kompostéry i popelnice budou 

propůjčeny v počtu potřeby občanů. Tzn., že pokud 

má někdo velkou zahradu a jeden kompostér by mu 

nestačil, dáme mu k dispozici druhý. 

„Každý má kompost na zahradě, tak proč platit 

za odvoz ?´´ Ne každý má kompost. Najdou 

se domácnosti, které kompostéry nechtějí a to pře-

devším z estetického hlediska a radši by volili volbu 

svozu. 

,,Jaký má kompostér objem?´´  900 l 

 ,,Co vše je míněno jako bioodpad?´´ Je to odpad, 

který je organický. Patří sem: listí, tráva, plevel, 

zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, kávová sedli-

na, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka z větví stro-

mů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce atd. 

Nepatří sem: zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé 

oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkremen-

ty masožravých zvířat, znečištěné piliny a všechny 

další biologicky nerozložitelné odpady. 

,,Kolik by činil nájem? ´´ Nájem je zdarma 

Co do něj patří: zeleninové a ovocné odpady tráva 

a listí (zelenou hmotu je dobré prosypávat mletým 

hašeným vápnem, aby se předešlo nepříjemnému 

zápachu při jejím kysání) uvadlé květiny vaječné 

skořápky, papírové obaly a ubrousky,kávové 

a čajové zbytky trus drobných zvířat v malém 

množství i dřevitá vlna, třísky, piliny apod.  

 

Co do něj nepatří: kosti a zbytky masa pecky, slup-

ky z tropického ovoce, větve z tújí listí z ořešáků 

popel z uhlí, plevel,rostliny napadené chorobami 

plasty, sklo, kov, barvy a ředidla časopisy kočičí, psí 

a lidské výkaly, pleny. 

 

Co do kompostu můžeme dávat a co ne?  

Důležitá data 

Svoz komunálního odpadu v obci Nemile   

10.3., 24.3., 7.4., 21.4., 5.5., 19.5., 3.6., 16.6., 30.6., 

14.7., 28.7., 11.8., 25.8., 8.9., 22.9.,  6.10., 20.10., 

3.11., 17.11., 1.12., 15.12., 29.12. 

Svoz komunálního odpadu v Lupěném 

17.3., 31.3., 14.4., 28.4., 12.5., 26.5., 9.6., 23.6., 

7.7., 21.7., 4.8., 18.8., 1.9., 15.9., 29.9.,  13.10., 

27.10., 10.11., 24.11., 8.12., 22.12. 

Svoz plastů pro obě obce: 

25.3.2015, 29.4.2015, 27.5.2015, 24.6.2015, 

29.7.2015, 26.8.2015, 30.9.2015, 28.10.2015, 
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Prodej dřevin  

Firma JUKKA bude prodávat               

v pondělí 23.března 2015 v době od 

12:15 do 12:45 hod u Jednoty v obci 

Nemile následující stromky k jarní 

výsadbě. Jabloně, hrušně, meruňky, 

nektarinky, broskve, odolné švestky 

vhodné na pálení, ryngle, blumy, 

třešně, višně, třešňovišně, oskeruše, 

keřové a stromkové rezistentní an-

grešty      a rybízy, lísky, ostružiny, 

stolní vinnou révu, kanadské a čukot-

ské       borůvky, růže, rododendrony, 

azalky, převislé vrby, okrasné trávy, 

sazenice jahod a jiné. 

Inzertní list 
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Kulturní sloupek 

Ohlédnutí: 

 V sobotu 21.2.2015 proběhl „První obecní 

ples“ pořádaný kulturní komisí. Nádherně vyzdobe-

ný sál kulturního domu poskytl příjemné zázemí 

téměř 130 návštěvníkům z Nemile a okolí. Hned u 

vstupu příchozí překvapil připravený fotokoutek, 

díky kterému si každý mohl nechat udělat nejednu 

krásnou památku na tento večer. Po zahajovacím 

projevu starosty obce následovalo vystoupení mažo-

retek ze Zábřeha vedených paní Hrdinovou, které 

sklidilo velký úspěch. Organizátorům se také podaři-

lo zajistit bohatou soutěž o ceny. Každý, kdo si za-

koupil obálku s losy, mohl tajně doufat ve výhru jed-

né ze 120 lákavých přímých výher. Největší napětí 

ovšem nastalo o půlnoci, kdy se začaly losovat hlavní 

ceny. Především LED  televize Hyundai, kterou daro-

val pan Luděk Tempír, nezanechala jediného ná-

vštěvníka v klidu. Celý večer skvěle hráli a zpívali čle-

nové hudební skupiny CANTUS ze Šumperka. 

V nabídce nechyběly české pokrmy i menší chuťov-

ky. Převážně alkoholické nápoje tekly proudem. Ko-

ho tedy znavil tanec, mohl si pochutnat na vynikají-

cích výpečcích se zelím z kuchyně paní Smékalové, 

na tradičním guláši dodaném panem Vejnarem 

z kuchyně restaurace Beseda Postřelmov, nebo na 

zákuscích od paní Šimkové. Lidé se bavili až do brz-

kých ranních hodin. Ples byl, dle ohlasu, výborný a 

vydařený. Všichni odcházeli spokojení, najedení a 

vytancovaní, s dary i krásnou fotopamátkou. Tímto 

ještě jednou mnohokrát děkujeme všem sponzorům 

a všem, kteří pomáhali s přípravou a organizací této 

vydařené akce. 

 

Všichni  spokojení  návštěvníci  (nebo ti, kteří se 

plesu nemohli zúčastnit) se mohou těšit na další 

společenskou akci – Jarní veselici, tentokrát pořáda-

nou občanským sdružením NeLupP, dne 18.4.2015, 

opět v kulturním domě v Nemili. 

 

 

Sdružení NeLupP děkuje všem občanům, kteří se 

zúčastnili zabíjačky, konané dne 31.1.2015. Věříme, 

že spokojenost byla nejen na naší straně a doufáme 

ve stejný úspěch i v příštích letech. 

V sobotu 7. února uspořádalo sdružení ČČK 

v kulturním domě Dětský maškarní den.  Karneval 

proběhl úspěšně, účast byla hojná. Zastupitelstvo 

obce by chtělo poděkovat za organizaci a úsilí vyna-

ložené pro potěšení místních dětí a jejich rodičů. 

 

Plánujeme: 

Kulturní komise organizuje zájezd na muzikál do 

vybraného města (Brno, Praha). Dané představení 

bude vybráno aktuálně, nyní pouze zjišťujeme, zda 

by byl z řad občanů zájem. Ceny vstupenek se pohy-

bují mezi 300 – 700,-Kč. Návštěva divadla není pod-

mínkou, je možné navštívit památky, muzea či do-

konce nákupní centra, vše dle libosti. Část jízdného 

bude hrazena z výtěžku obecního plesu a případných 

sponzorských darů. Tímto vyzýváme i sponzory, kteří 

by se chtěli podílet na pořádání této akce. Prosíme 

případné zájemce, aby nás kontaktovali na mailu 

petr.simek@nemile.cz, nebo na telefonním čísle 

604 550 313. 

  

 ČČK Nemile  zve všechny malé i velké, mladé i 

starší na „Pálení čarodějnic“  dne 30. dubna 2015 v 

17:00  na hřišti u kulturního domu v Nemili. Bohatý 

program a občerstvení zajištěno.  

 

 

mailto:petr.simek@nemile.cz
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½ǇǊłǾŀ Ȋ ƴŀǑƝ ƪƴƛƘƻǾƴȅ 

 ±łȌŜƴƝ ƻōőŀƴŞΣ ƻōŜŎƴƝ ƪƴƛƘƻǾƴŀ ƧŜ ƧŜŘƴƻǳ Ȋ ǾȇƘƻŘΣ ƪǘŜǊƻǳ ƻōŜŎ ƴŀōƝȊƝ ŀ ǘƝƳ ȊǇŜǎǘǌǳƧŜ ȌƛǾƻǘ Ǿ ƻōŎƛΦ 

tǌƛ ŘƴŜǑƴƝŎƘ ŎŜƴłŎƘ ƪƴƛƘ Ƨǎƻǳ ǎƭǳȌōȅ ƪƴƛƘƻǾŜƴ ǾƝǘŀƴȇƳ ǌŜǑŜƴƝƳΣ Ƨŀƪ ƪƴƛƘǳ ȊƝǎƪŀǘ ŀ őƝǎǘ ǎǾǻƧ ƻōƭƝōŜƴȇ ȌłƴǊΦ 

 bŀ ǵǾƻŘ ƴŠƪƻƭƛƪ őƝǎŜƭƴȇŎƘ ƛƴŦƻǊƳŀŎƝΥ ƧǎƳŜ ƪƴƛƘƻǾƴŀ ƳŀƭłΣ ƭŜő ŘƻōǌŜ ǾȅōŀǾŜƴł Η ± ǎƻǳőŀǎƴŞ ŘƻōŠ 

disponujeme 1.749 svazky, v roce 2014 bylo zakoupeno 34 nových knih z dotací obce Nemile a knihovní 

ŦƻƴŘ ƧŜ ǘŀƪŞ ƻōƳŠƶƻǾłƴ ŀ ŘƻǇƭƶƻǾłƴ ǎǾŀȊƪȅ ƴŀƪƻǳǇŜƴȇƳƛ Ȋ ŘƻǘŀŎƝ h[ ƪǊŀƧŜ - ǘȊǾΦ ǾȇƳŠƴƴŞƘƻ ŦƻƴŘǳΦ 

¢Ŝƴǘƻ ŦƻƴŘ ƪƻƭǳƧŜ ƳŜȊƛ ƻōŜŎƴƝƳƛ ƪƴƛƘƻǾƴŀƳƛ ȊłōǌŜȌǎƪŞƘƻ ǊŜƎƛƻƴǳ ŀ Ǿ ǊΦнлмп ƳŠƭŀ ƴŀǑŜ ƪƴƛƘƻǾƴŀ ƪ Řƛǎπ

ǇƻȊƛŎƛ нрл ǘŠŎƘǘƻ ǎǾŀȊƪǻΦ ½ŀ Ǌƻƪ нлмп ōȅƭƻ ǊŜƎƛǎǘǊƻǾłƴƻ Ǿ ƴŀǑƝ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛ нс őǘŜƴłǌǻΣ Ǿ ǇǊǻōŠƘǳ Ǌƻƪǳ ƴłǎ 

ƴŀǾǑǘƝǾƛƭƻ нтт ƻōőŀƴǻΣ ƪǘŜǌƝ ǎƛ ȊŀǇǻƧőƛƭƛ мΦооп ƪƴƛƘ ŀ őŀǎƻǇƛǎǻΦ Jménem obecní knihovny Nemile bych 

±łǎ ǘƻǳǘƻ ŎŜǎǘƻǳ ǊłŘŀ ƻǎƭƻǾƛƭŀΣ ƴŀōƝŘƭŀ ǎƭǳȌōȅ ƴŀǑƝ ƪƴƛƘƻǾƴȅ ŀ ǇƻȊǾŀƭŀ ±łǎ ƴŀ ƴłǾǑǘŠǾǳΗ /ƻ ƳǻȌŜƳŜ 

ƴŀōƝŘƴƻǳǘΚ YƴƛƘȅ ǇǊƻ ŘŠǘƛ ǇǌŜŘǑƪƻƭƴƝƘƻ ƛ ǑƪƻƭƴƝƘƻ ǾŠƪǳΣ Ƨŀƪƻ Ƨǎƻǳ ǌƝƪŀƴƪȅΣ ƘłŘŀƴƪȅΣ ōłǎƴƛőƪȅΣ ǇƻƘłŘƪȅΣ 

ƪƴƛƘȅ ǇǊƻ ȊŀőƝƴŀƧƝŎƝ őǘŜƴłǌŜΣ ǇǊƻ ƪƭǳƪȅ ƪƴƛƘȅ ŘƻōǊƻŘǊǳȌƴŞΣ ǇǊƻ ŘŠǾőŀǘŀ ŘƝǾőƝ ǊƻƳłƴȅΣ ŦŀƴǘŀǎȅΣ ȊłƘŀŘȅΣ ŘŜπ

ǘŜƪǘƛǾƴƝ ǇǌƝōŠƘȅΣ ƪƴƛƘȅ ƴŀǳőƴŞΣ ǇƻǳőƴŞ ŀ ǊƻȊǑƛǌǳƧƝŎƝ ǾǑŜƻōŜŎƴȇ ǊƻȊƘƭŜŘΦ tǊƻ ŘƻǎǇŠƭŞ őǘŜƴłǌŜ ƴŀōƝȊƝƳŜ 

ōŜƭŜǘǊƛƛ ƪƭŀǎƛŎƪƻǳ ƛ ǎƻǳőŀǎƴŠ ƳƻŘŜǊƴƝ - ŘŜǘŜƪǘƛǾƴƝ ΣǾłƭŜőƴŞΣ ǊƻƳŀƴǘƛŎƪŞΣ Ŧŀƴǘŀǎȅ L ǑǇƛƻƴłȌƴƝ ǊƻƳłƴȅΦ             

± ƴŀōƝŘŎŜ ƴŀǳőƴȇŎƘ ƪƴƛƘ Ƨǎƻǳ ŜƴŎȅƪƭƻǇŜŘƛŜΣ ǇǌƝǊƻŘŀΣ ȊŀƘǊŀŘƴƛőŜƴƝΣ ƪǳǘƛƭǎǘǾƝΣ ǾŀǌŜƴƝΣ ǎƭƻǾƴƝƪȅΣ ŎǎǘƻǇƛǎȅΣ Ƙƛǎπ

ǘƻǊƛŜ őŜǎƪł ƛ ǎǾŠǘƻǾłΣ ŎƛǘłǘȅΣ ƳƻǳŘǊŀΣ ƳŀǇȅΦ L ǇǊƻ ƳƻǘƻǊƛǎǘȅ ŀ ƳŀƳƛƴƪȅ ǎŜ ƴŠŎƻ ƴŀƧŘŜΦ bŀōƝȊƝƳŜ ǘŀƪŞ ǇŜǊƛπ

odika (őasopisy) - Receptáǌ, Chalupáǌ. Bydlení, Flóra, Maminka, 100+1, Zvíǌata, Lidé a zemŠ aj. Jsem pǌes-

ǾŠŘőŜƴŀΣ ȌŜ ƧŜ Ȋ őŜƘƻ ǾȅōƝǊŀǘΦ ± ǇǌƝǇŀŘŠ ȊłƧƳǳ ƻ ƴŠƪǘŜǊȇ ǘƛǘǳƭΣ ƪǘŜǊȇ ƴŜƭȊŜ Ǿ ƴŀǑƝ ƪƴƛƘƻǾƴŠ ƴŀƧƝǘΣ ƳǻȌŜǘŜ 

ǘŀƪŞ ǾȅǳȌƝǘ ǘȊǾΦ ƳƛƳƻƪƴƛƘƻǾƴƝ ǾȇǇǻƧőƴƝ ǎƭǳȌōǳ ŀ ƪƴƛƘǳ ƻōƧŜŘƴŀǘ Ǿ ƧƛƴŞ ƪƴƛƘƻǾƴŠΦ WŜ ±łƳ ǘŀƪŞ ƪ ŘƛǎǇƻȊƛŎƛ 

LƴǘŜǊƴŜǘ ǇǊƻ ǾŜǌŜƧƴƻǎǘ ƴŜōƻ ǾȅƘƭŜŘłǾłƴƝ ƻōƭƝōŜƴȇŎƘ ƪƴƛƘ Ǿ ƪŀǘŀƭƻƎǳ ƳŠǎǘǎƪŞ ƪƴƛƘƻǾƴȅ ½łōǌŜƘΦ  

/ƻ ƴłǎ őŜƪłΚ                

 aŠǎƝŎ ōǌŜȊŜƴ ƧŜ ǘǊŀŘƛőƴŠ ƳŠǎƝŎŜƳ őǘŜƴłǌǻΦ tǊƻ ŘŠǘƛ ȊŜ ½~ bŜƳƛƭŜ ȊŀƳŠǎǘƴŀƴŎƛ ƪƴƛƘƻǾƴȅ ½łōǌŜƘ ǇǌƛǇπ

ǊŀǾƛƭƛ Ǿ ƴŀǑƝ ƴŜƳƛƭǎƪŞ ƪƴƛƘƻǾƴŠ нлΦōǌŜȊƴŀ ŀƪŎƛ - ǎƭŀǾƴƻǎǘƴƝ ǇŀǎƻǾłƴƝ ƴŀ őǘŜƴłǌŜΦ YǊƻƳŠ ƧƛƴȇŎƘ ŘǊƻōƴȇŎƘ 

ŘłǊƪǻ ƻōŘǊȌƝ ǇǊǾƶłőŎƛ ǘŀƪŞ 2ǘŜƴłǌǎƪȇ Ǉŀǎ ŀ ǇǊǻƪŀȊƪǳ Řƻ ƪƴƛƘƻǾƴȅ ǎ ǊƻőƴƝ ǊŜƎƛǎǘǊŀŎƝ ȊŘŀǊƳŀΦ ±ŜƭƳƛ ǎŜ 

ǘŠǑƝƳŜ ƴŀ ǎǇƻƭǳǇǊłŎƛ ǎ ƳƝǎǘƴƝ ȊłƪƭŀŘƴƝ Ǒƪƻƭƻǳ ŀ ǾŠǌƝƳŜΣ ȌŜ ǎŜ ǎ ŘŠǘƳƛ ōǳŘŜƳŜ ǇǊŀǾƛŘŜƭƴŠ ǇƻǘƪłǾŀǘ ƴŀ ōŜπ

sedách v ƴŀǑƝ ƻōŜŎƴƝ ƪƴƛƘƻǾƴŠΦ włŘƛ ŘŠǘŜƳ ƴŀōƝŘƴŜƳŜ ǾŀǊƛŀƴǘǳΣ Ƨŀƪ ǘǊłǾƛǘ ǎƳȅǎƭǳǇƭƴŠ őŀǎ ǎ ƪƴƛƘƻǳΣ ƪǘŜǊł 

ƳǻȌŜ ōȇǘ ϦƴŜƧƭŜǇǑƝƳ ǇǌƝǘŜƭŜƳ őƭƻǾŠƪŀΦϦ 

Kdy nás můžete navštívit? Každé pondělí od 16 do 19 hodin. 

Jaký je členský poplatek? Na rok platí dospělí 20,-Kč, děti a důchodci 10,-Kč. 

Jaká je výpůjční lhůta? Na přečtení knih a časopisů máte 1 - 3 měsíce, v případě potřeby je možné výpůjční 

dobu prodloužit.                

   Všichni občané jsou v naší knihovně srdečně vítáni!   Mgr. Romana Veselá 

Sportovní sloupek: 

Dne 24. ledna  se uskutečnil v kulturním domě 2 ročník PING-PONG Cupu pořádaný spolkem Ne-

LupP. Zúčastnilo se celkem 15 hráčů a stupně vítězů obsadili tito sportovci : 1. Karel Jarmar (Hoštejn),        

2. Karel Albrecht (Lupěné), 3. Zdeněk Jarmar (Hněvkov). 

Od března každou neděli od 10:00 se na místním hřišti schází nadšenci sportu a trénují kolektivní 

hru lakros. Tímto bychom chtěli mezi nás srdečně pozvat všechny, kdo se chtějí hýbat na čerstvém vzdu-

chu a vyzkoušet si i trochu netradiční sport. 
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Den mikroregionu 

Dne 30.5.2015 se ve Štítech uskuteční Den mikroregionu Zábřežsko. Během něj organizátoři pořádají plno 

sportovních a doplňkových soutěží. Obec Nemile má možnost poslat na den mikroregionu své zástupce 

z těchto disciplín: 

 Kopaná, tenis, stolní tenis, gastronomická soutěž o nejlepší koláč, fotografická soutěž o nejzdařilejší 

projekt naší obce 

 Součástí akce bude i místní jarmark. Zájemci se mohou hlásit u členů kulturní komise, nebo na mailu 

pert.simek@nemile.cz 

Společenské akce, které v obci proběhnou: 

18.4. Jarní veselice v KD 

30.4. Pálení čarodějnic na hřišti, pořádá ČČK, 

 Stavění májky 

18.7. Pivní slavnosti 

15.8. Vepřové hody 

5.9. Hasičská soutěž 

Vzdělávání na venkově:             

 Vážení občané, naše obec má možnost zapojit se do projektu Vzdělávání na venkově, spolufinanco-

vaného Evropskou unií. Nabízí nám celkem 5 oblastí vzdělávání. Obsahy seminářů jsou orientační, dají se 

přizpůsobit dle požadavku zájemců. Největší zájem mezi účastníky projektu bývá v oblasti finanční a spo-

třebitelské gramotnosti a v problematice počítačových dovedností. Veškeré aktivity jsou pro občany zcela 

zdarma. Seminářů se mohou zúčastnit všichni do 64 let, kteří mohou být zaměstnáni (tedy ekonomicky 

aktivní), včetně žen na MD a nezaměstnaných. Prosíme případné zájemce, aby nás kontaktovali co nejdří-

ve přímo na obecním úřadě, na mailu petr.simek@nemile.cz, nebo na telefonním čísle 604550313.  Obča-

né se také mohou vzdělat v sociálním poradenství, které nabízí Městský úřad Zábřeh. Do 20.3.2015 se mů-

žete na obecním úřadě přihlásit, pokud se budete chtít zúčastnit přednášky, která proběhne 13.4.2015      

v zasedací místnosti OÚ Nemile od 12:15 do 13:00. 

Vytíženost kulturního domu:  

Týdenní vytížení tělocvičny: 

PO: 18:00-20:00 

ÚT: 13:00-15:00, 17:30-19:00 

ST: 17:00-20:00 

ČT: 8:00-12:00, 17:00-19:30 

PA: 

SO: 

NE: 10:00-11:30, 18:30-20:00 

 

Zamluvené prostory: 

Peklo: 30.4.,13.6. 

Sál:   14.3., 21.3., 18.4., 25.4.,9.5.,16.5., 30.5., 
6.6., 4.7., 18.7., 25.7., 1.8.,15.8., 22.8., 29.8.,5.9. 
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